BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

Số:                /TCĐBVN – VT

V/v phối hợp phân luồng, tổ chức giao
thông đảm bảo cho các phương tiện vận tải
hàng hóa lưu thông thông suốt 24/24h.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021.

Kính gửi: Cục Cảnh sát giao thông.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải
về việc phối hợp phân luồng phương tiện vận tải hàng hóa bảo đảm thông suốt
24/24, hạn chế đến mức thấp nhất tình trạng ùn tắc giao thông đối với vận tải
hàng hóa đang diễn ra tại các tỉnh, thành phố: Hồ Chí Minh, Long An, Đồng Nai,
Bình Dương, Bình Phước, Tiền Giang, Bà Rịa – Vũng Tàu, Tây Ninh, An Giang,
Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Cần Thơ, Đồng Tháp, Hậu Giang, Kiên Giang, Long
An, Sóc Trăng, Tiền Giang, Trà Vinh và Vĩnh Long trong thời gian vừa qua.

 Tổng cục Đường bộ Việt Nam đề nghị Cục Cảnh sát giao thông – Bộ Công
an phối hợp chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông làm nhiệm vụ tại các địa
phương nêu trên phối hợp với các lực lượng Thanh tra giao thông, Cục Quản lý
đường bộ IV – Tổng cục Đường bộ Việt Nam và các lực lượng khác thuộc ngành
giao thông vận tải có liên quan để tổ chức, phân luồng giao thông tạo thuận lợi,
đảm bảo cho các phương tiện vận tải hàng hóa được lưu thông thông suốt 24/24h
theo như các nội dung tại Văn bản số 4588/TCĐBVN – VT ngày 06/7/2021 và
Văn bản số 4552/TCĐBVN-ATGT ngày 06/7/2021 đính kèm theo Văn bản này.

 Tổng cục Đường bộ Việt Nam trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Cục Cảnh
sát giao thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- VP UBATGT Quốc gia (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Cục Y tế Giao thông vận tải;
- Vụ Vận tải – Bộ GTVT;
- Cục Quản lý đường bộ IV (để thực hiện);
- Lưu: Văn thư, Vận tải.

 KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hiền

4636 07 07